
 

Area Risorse Umane 
Unità di Processo “Amministrazione del Personale Docente e Ricercatore” 

 
AREA 

 RISORSE UMANE 

 

La Rettrice 
Anno 2022 

VISTO il decreto rettorale n. 1365 dell’ 8 novembre 2022, il cui avviso è pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale - 4° Serie Speciale - Concorsi ed Esami - n. 88 dell’ 8 novembre 2022, con 

il quale sono indette le procedure selettive per la copertura di 59 posti di Ricercatore a 

tempo determinato di tipologia a) nell’ambito dei progetti finanziati sul Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza, Missione 4 istruzione  e Ricerca – Componente 2 Dalla Ricerca 

all’Impresa – Investimento 1.3 “Partenariati Estesi a Università, Centri di Ricerca, Imprese e 

Finanziamento Progetti di Ricerca”; 

VISTO il decreto rettorale n. 1459 del 29 novembre 2022, pubblicato sull’Albo Ufficiale di 

Ateneo, con il quale è stata nominata anche la commissione giudicatrice della procedura 

selettiva sopracitata; 

VISTA la comunicazione dell’ 1 dicembre 2022 con cui il Prof. Renzo Guerrini, componente 

della sopra citata commissione, ha comunicato la propria indisponibilità a far parte della 

commissione giudicatrice per improrogabili impegni istituzionale e un cospicuo carico di 

attività assistenziali; 

PRESO ATTO che il Prof. Renzo Guerrini, con la suddetta comunicazione, ha 

contestualmente rimesso le proprie dimissioni;  

ATTESA, pertanto, la necessità di procedere alla sostituzione del Prof. Renzo Guerrini; 

RITENUTO OPPORTUNO adottare una soluzione straordinaria e di urgenza considerata la 

particolarità della procedura di selezione in parola e lo stringente cronoprogramma della 

stessa; 

VISTO che il decreto rettorale 29 novembre 2022, n. 1459, (prot. n. 274316) sopra 

richiamato individua, quale membro supplente della commissione in parola, la Prof.ssa 

Amelia Morrone, Associato dell’Università degli Studi di Firenze (SSD MED/38) che subentra 

quindi in sostituzione del membro dimissionario; 

D E C R E T A 

• La decadenza del Prof. Renzo Guerrini, da membro della commissione giudicatrice per 

un posto di ricercatore a tempo determinato di tipologia a) per il settore concorsuale 

06/G1 (Pediatria Generale, Specialistica e Neuropsichiatria Infantile) settore scientifico 

disciplinare MED/39 (Neuropsichiatria Infantile), presso il Dipartimento di Neuroscienze, 

Area del Farmaco e Salute del Bambino di cui alle premesse;  

• Il conseguente subentro del membro supplente Prof.ssa Amelia Morrone e la nomina 

della nuova commissione giudicatrice per la procedura selettiva di cui in premesse così 

composta: 

 Prof.ssa Simona BALESTRINI, Associato, Università degli Studi di Firenze (SSD 

MED/39)  

 Prof.ssa Carmen BARBA, Associato, Università degli Studi di Firenze (SSD MED/39)  

 Prof.ssa Amelia MORRONE, Associato, Università degli Studi di Firenze (SSD MED/38) 

La Rettrice 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 




		2022-12-05T09:44:29+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




